MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOSCÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

PORTARIA N.º 146/2022 - DRG/SJC/IFSP, DE 8 DE SETEMBRO DE 2022PORTARIA N.º 146/2022 - DRG/SJC/IFSP, DE 8 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 2399, de 8 de
abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3903, de 4
de novembro de 2015, e considerando o que consta na Portaria Norma va nº 38/2022 -
RET/IFSP, de 16 de fevereiro de 2022, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,
para compor o Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas –
NAPNE, do Câmpus São José dos Campos:

MEMBRO; REPRESENTAÇÃO
Julia Sotto-Maior Bayer; Psicóloga; Coordenadora do Napne
Edna de Almeida Seixas Carvalho Pena; Pedagoga; CSP; Secretária do Napne
Aguinaldo Cardozo da Costa Filho; Docente; Engenharia de Controle e Automação
Ângela Maria Messias da Silva; Representante da Família
Celso Farnese; Docente; Técnico Concomitante/Subsequente em Automação Industrial
Cristina Sayuri Fukugauchi; DAE; Engenharia Mecânica
Elmisson Santana de Lima Silva; Tecnólogo; CEX
Flamarion Maués Pelúcio Silva; Docente; Técnico Integrado em Mecânica
Ingryd de Almeida Teixeira; Estudante
Irineu dos Santos Yassuda; Docente; Técnico Concomitante/Subsequente em Mecânica
Jade Helena Campos Augstroze; Representante Estudantil
Jessica Cristiane Pereira da Silva; Bibliotecária; CBI
Laisa Conde Rocha Moreira; Tradutora-Intérprete de Libras; Napne
Livia Piccolo Ramos Rossi; Docente; Licenciatura em Química
Livia Roberta da Silva Velloso; Docente; Técnico Integrado em Automação Industrial
Luis Carlos Catarino; Docente; Técnico Concomitante/Subsequente em Eletrotécnica
Luciana de Oliveira Rocha Magalhães; Membro Externo
Marcia Regina Nunes Lourenço da Silva; Técnica em Contabilidade; CCF/DAA
Nayse Pereira do Nascimento; Técnica de Laboratório; CTI
Neimar Sousa Silveira; Docente; Engenharia Mecânica
Peterson Kenji da Cunha; Assistente em Administração; CRA
Reginaldo de Oliveira Coelho; Docente de Libras/ Docente de AEE; Licenciatura em Matemática
Rosilane de Souza Lopes; Assistente de Alunos; CAE
Sandra Cristina Alves de Melo Machado; Assistente Social; CSP

Art. 2º  Revogar a Portaria nº 119/2021 - DRG/SJC/IFSP, de 8 de novembro de 2021.

Art. 3º  O mandato das funções de coordenadora e secretária será de 2 (dois) anos,
podendo haver recondução por mais 1 (um) mandato de igual período.

Art. 4º  A carga horária semanal para execução das a vidades relacionadas a esta
comissão será de até 6 (seis) horas semanais para a secretária e até 4 (quatro) horas semanais
para os demais membros.

Art. 5º  Esta portaria terá vigência até 7 de novembro de 2023.

Art. 6º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

FERNANDO HENRIQUE GOMES DE SOUZA
Diretor-Geral

IFSP - Câmpus São José dos Campos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 08/09/2022 16:31:59.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

412863
f17a765228

PORTARIA N.º 146/2022 - DRG/SJC/IFSPPORTARIA N.º 146/2022 - DRG/SJC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: